
1 

 

Smlouva o převzetí a vytřídění separovaného odpadu  

Níže uvedené smluvní strany v souladu s ustanoveními § 2586 a §§ následujícími 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,  

uzavřely tuto smlouvu: 

 

Článek 1. 
Smluvní strany 

1.1. Objednatel  
 
SVZ Centrum s.r.o. 
se sídlem     Aloise Jiráska 264, 261 01 Příbram  
zastoupená:    Bc. Michalem Zábrodským, prokuristou  
IČ:      26092212    
DIČ:          CZ26092212 
bank. spojení:      
číslo účtu:      
kontaktní odpovědná osoba:   
     email:  
 
a 

1.2. Vykonavatel   
 
DOKAS Dobříš, s.r.o.   
se sídlem     Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 
zastoupená:    Mgr. Janem Markem, jednatelem 
IČ:          25144251 
DIČ:          CZ25144251 
bank. spojení:      
číslo účtu:      
kontaktní odpovědná osoba:    

e-mail:  
 

 

Článek 2. 

Úvodní ujednání 

Strany této smlouvy se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 

dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů ČR, a to 

zejména § 2586 a §§ následujícími občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. na této smlouvě: 

 

 

 



2 

 

Článek 3. 

Předmět smlouvy 

3.1. Vykonavatel prohlašuje, že je podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním 
rejstříku oprávněn mj. k podnikání v oblasti nakládání s odpady a že mu byl dne 
11.12.2015 Krajským úřadem Středočeského kraje udělen souhlas k provozování 
zařízení ke sběru, výkupu a třídění odpadů pro zařízení „Třídírna Svaté Pole - DOKAS 
Dobříš“  s přiděleným identifikačním číslem zařízení IČZ: CZS01057.  
 

3.2. Předmětem smlouvy je převzetí a vytřídění separovaného odpadu k jejich využití. 
Seznam odpadů: 
15 01 02 Plastové obaly 

20 01 39 Plasty 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

20 01 01 Papír a lepenka 

15 01 05 Kompozitní obaly 

 

Článek 4. 

Závazky Vykonavatele 

4.1. Vykonavatel se zavazuje přejímat od objednatele odpady uvedené v čl. 3 této 
smlouvy v areálu vykonavatele.  

4.2. Vykonavatel se zavazuje v souladu s ust. odst. 1 písm. e) přílohy č. 2 vyhlášky 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, 
vydat objednateli písemné potvrzení o převzetí odpadů do zařízení.  

 
Článek 5. 

Závazky objednatele 

Objednatel se zavazuje: 

5.1. Předávané odpady předat přímo v areálu vykonavatele a potvrdit pro vykonavatele 
doklad o předání odpadů (průvodka odpadu) se všemi náležitostmi. 

5.2. Předávat vykonavateli pouze odpady uvedené v čl. 3 této smlouvy, v kvalitě uvedené 
v prvotní informaci, vyhotovené v souladu s ustanovením odst. 2 přílohy č. 2 vyhlášky 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.  

5.3. Platit ve lhůtách splatnosti sjednanou a vyúčtovanou cenu za převzetí odpadů, a to na 
základě faktur vystavených vykonavatelem.  
 

 

Článek 6. 

Cena a způsob její úhrady 

6.1. Cena za převzetí a vytřídění odpadů podle této smlouvy se stanoví dohodou 
smluvních stran: viz. příloha č. 1 - Cenové ujednání.  

6.2. Cenu je objednatel povinen platit ve sjednaných lhůtách splatnosti bezhotovostním 



3 

 

převodem, a to na základě faktur vystavených vykonavatelem průběžně následně po 
převzetí odpadů, nejméně však jednou měsíčně. 

6.3. Cenu lze měnit pouze dohodou smluvních stran.  
 

Článek 7. 

Smluvní pokuty a náhrady 

7.1. Pokud objednatel předá vykonavateli jiný druh odpadů, než je uveden v ustanovení 
čl. 3 této smlouvy, zavazuje se objednatel uhradit vykonavateli všechny náklady 
spojené s přepravou a odstraněním tohoto odpadu, případně pokud odstranění 
nebude možné, i všechny náklady spojené s naložením a přepravou odpadu zpět 
objednateli. Zároveň se objednatel zavazuje převzít uvedený odpad a uhradit 
vykonavateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou tunu takového odpadu (ustanovení o 
náhradě škody zůstávají tímto nedotčena). 

7.2. Objednatel se zavazuje převzít od vykonavatele odpad zpět, pokud nebude 
předávaný odpad splňovat náležitosti uvedené v čl. 5.2. této smlouvy. 

7.3. Smluvní strana, která poruší některá ustanovení, nebo závazek z něho plynoucí, a 
tímto jednáním způsobí druhé straně škodu, je povinna tuto škodu v plném rozsahu 
neprodleně uhradit, a to na základě vyúčtování strany, jíž škoda vznikla. 

7.4. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtované ceny nebo poplatků podle 
článku 6 této smlouvy, je vykonavatel oprávněn vyúčtovat objednateli úroky 
z prodlení ve výši 5 promile z fakturované částky za každý den prodlení. 

 
 

Článek 8. 

Platnost, účinnost, trvání smlouvy a změny smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a 
sjednává se na dobu neurčitou. 

8.2. Tuto smlouvu lze ukončit pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran, 
nestanoví-li se dále jinak. 

8.3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta činí tři měsíce, a počíná běžet prvního dne měsíce, který následuje 
po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena. 

8.4. Pokud dojde za účinnosti této smlouvy ke změně obecně závazných předpisů nebo 
opatření, zavazují se obě smluvní strany učinit ve smlouvě tomu odpovídající změny. 
Pokud jedna ze smluvních stran odmítne takovou změnu provést, je druhá strana 
oprávněna od smlouvy okamžitě odstoupit. 

8.5. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy okamžitě odstoupit, kromě případů již ve 
smlouvě uvedených, též při jejím podstatném porušení. Podstatným porušením této 
smlouvy se rozumí porušení jakékoli povinnosti uvedené v čl. 4 a 5. této smlouvy. 

 
 
 

Článek 9. 

Ustanovení přechodná a závěrečná  

9.1. Strany této smlouvy se výslovně dohodly, že jejich vztah je založený na ust. § 2586 a 
násl. občanského zákoníku. 



4 

 

9.2. Tato smlouva je sepsána ve (2) dvou vzájemně souhlasných stejnopisech, z nich každý 
má povahu prvopisu. Každá ze stran této smlouvy potvrzuje převzetí 1 (jednoho) 
jejího stejnopisu. Pravost podpisů se neověřuje. 

9.3. Objednatel bere na vědomí, že vykonavatel je dle zákona č. 340/2015, o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) povinným 

subjektem, pro nějž je zákonem stanovena povinnost uveřejňovat soukromoprávní 

smlouvy v registru smluv. 

 
Po samostatném přečtení této smlouvy každou stranou byly její stejnopisy jednotlivými 
stranami obsahově i formálně bezvýhradně schváleny a poté byla tato smlouva v níže 
uvedeném místě a níže uvedeného dne každou stranou na důkaz svobodného a vážného, 
určitého a srozumitelného projevu v ní obsaženého, vlastnoručně na každém stejnopisu 
podepsána. 
 
 
 
V Dobříši dne    

 

 

………….………………….                                             ….……………………………. 

         Vykonavatel         Objednatel 

 


